Протокол заседания Комиссии №1 от 19 февраля 2010 г.
26.04.11 00:08

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии Алагирского района Республики Северная Осетия – Алания по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности.

г.Алагир                              19 февраля 2010г.     № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

1-ый заместитель главы АМС Алагирского района, председатель Комиссии Алагирского
района по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

ДЗАСОХОВ А.Р.

Повестка дня: 1. Организация противопаводковых мероприятий в весенне-летнем
периоде 2009 года.

 1 / 5

Протокол заседания Комиссии №1 от 19 февраля 2010 г.
26.04.11 00:08

Присутствовали:

Члены КЧС:

Дзасохов А.Р.         - 1-ый заместитель главы АМС Алагирского района,

                         председатель Комиссии Алагирского района по

                         чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

Гатеев Т.Х.            - начальник отдела ГО и ЧС района, заместитель

                        председателя комиссии

Гамаев А.П.           - начальник мобилизационного отдела  АМС района

 2 / 5

Протокол заседания Комиссии №1 от 19 февраля 2010 г.
26.04.11 00:08

Чегаев А.Х.           - начальник ПЧ-5

Гагиев Г.Б.            - глава г.Алагира

Суанова Д.Е.          - редактор газеты «Заря»

Дудиев Э.Б.           - начальник орготдела АМС района

Дзасохов Р.А.         - председатель Комитета по делам молодежи и

                                            спорта АМС района

 3 / 5

Протокол заседания Комиссии №1 от 19 февраля 2010 г.
26.04.11 00:08

Габуев Ю.К.          - начальник ОКС АМС района

Хацаева Е.Б.          - ведущий специалист отдела ГО и ЧС района,

                                  секретарь комиссии.

Приглашенные:

Главы муниципальных образований Алагирского района.

СЛУШАЛИ:

Гатеева Т.Х. - начальника отдела ГО и ЧС района по вопросу «Организация
противопаводковых мероприятий в весенне-летнем периоде 2010 года».

В зимний период 2009-2010гг., согласно поступивших гидрометеорологических сведений
количество осадков в виде снега превысило норму в ущельях нашего района.

Поэтому с установлением теплой погоды режим половодья будет определяться
интенсивностью снеготаяния в горных районах. Ввиду этого следует принять меры от
возможных паводков. С целью уменьшения ущерба от их проявлений комиссия

 4 / 5

Протокол заседания Комиссии №1 от 19 февраля 2010 г.
26.04.11 00:08

РЕШИЛА:

Главам АМС Алагирского городского поселения, сельских поселений района,
Алагирскому ДРСУ уточнить состояние готовности людей и техники к проведению
противопаводковых мероприятий и работ по ликвидации последствий половодья в 2010
году.

Председатель  комиссии                                      А.Р.Дзасохов

Секретарь комиссии                                             Е.Б.Хацаева

 5 / 5